



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



ATA nº 147/2022
REGISTRO DE PREÇOS nº 34/2022
PROCESSO nº 12234/2022

A **PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA**, CNPJ n. 46.787.644/0001-72, com sede na Rua Edgard Bonini (Dengo), 492, centro, na Estância Climática de Campos Novos Paulista/SP, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **FLAVIO FERMINO EUFLAUZINO**, portador do RG 33.793.447-2-SSP/SP e do CPF/MF 283.844.968-03, residente e domiciliado na Avenida José Theodoro de Souza, 461, nesta cidade, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 34/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 12234/2022, HOMOLOGADO EM 03/11/2022**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO.

A presente Ata tem por objeto o “**Registro de preços de material escolar e expediente para todos os departamentos da administração municipal**”, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão nº 34/2022**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

RAZÃO SOCIAL: EMPRESA SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS - ME						
CNPJ: 41.157.706/0001-49						
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM () NÃO ()						
ENDEREÇO: RUA BERNARDO SARMENTO, Nº103				BAIRRO: JARDIM ITALIA		
CIDADE: ANDIRA - PR				CEP: 86.380-00		
TELEFONE:43-98839-1810				E-MAIL:casaeartedistribuidora@hotmail.com		
CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 47887-7			Nº DA AGÊNCIA:0717		BANCO: SICRED	
CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 27419-4			Nº DA AGÊNCIA:0897-5		BANCO: BRASIL	
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE FUTURO AJUSTE PARA FINS DE CIÊNCIA AO TCESP - ANEXO LC-01						
NOME: SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS						
CARGO NA EMPRESA: PROPRIETARIA - CPF: 056.949.249-16 - RG: 9.129.779-5 - ÓRGÃO EXPEDIDOR: SESP - ESTADO: PR						
CÓDIGO	PRODUTO	MODELO	MARCA FABRICANTE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ALFINETE PARA MAPA, CABEÇA EM POLIESTIRENO, 5MMX18MM, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CORES	ONDA	200,00 CX	R\$ 2,49	R\$ 498,00

SHEILA PRISCILA
CASTELHONE DE
DEUS:41157706000149

Assinada de forma digital por
SHEILA PRISCILA CASTELHONE
DE DEUS:41157706000149
Dados: 2022.11.08 14:43:16
-0390



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bosini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Font/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



6	APONTADOR DE LÁPIS DE PLÁSTICO RÍGIDO POLIESTIRENO, COM 01 FURO; LÂMINA EM AÇO INOX, CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-11786 E NBR-15236	SIMPLES	GOLLER	500,00 UND	R\$ 0,19	R\$ 95,00
8	APONTADOR PARA LÁPIS; DE PLÁSTICO RÍGIDO POLIESTIRENO, COM 01 FURO, COM DEPÓSITO.	DEPOSITO	KAZ	1.000,00 UND	R\$ 0,84	R\$ 840,00
9	BALÃO; DE LÁTEX CANUDO; EM CORES SORTIDAS; PACOTE COM 50 UNIDADES.	CANUDO	JOY	200,00 PCT	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
10	BALÃO; DE LÁTEX; NO TAMANHO Nº. 4, EM CORES SORTIDAS; PACOTE COM 50 UNIDADES	CORES	JOY	300,00 PCT	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
12	BARBANTE 85% ALGODÃO; Nº 06; COM 700GR, CORES DIVERSAS.	700GR	COLONIAL	500,00 RL	R\$ 18,80	R\$ 9.400,00
18	BLOCO DE RECADOS, AUTOADESIVO, EM PAPEL, DIMENSÕES: 76X76MM, REMOVÍVEL, PACOTE CONTENDO 450 FOLHAS, SENDO 5 BLOCOS COM 90 FOLHAS, CORES VARIADAS	76X76	IMPRIMASTER	300,00 PCT	R\$ 3,92	R\$ 1.176,00
23	BOMBA PLÁSTICA MANUAL DE ENCHER/INFLAR BALÕES E BEXIGAS	COLORS	BONS CHEFF	30,00 UND	R\$ 8,80	R\$ 264,00
40	CALCULADORA ELETRÔNICA, DE MESA, VISOR EM LCD, EXTRA GRANDE DE CRISTAL LIQUIDO COM DISPLAY ARTICULADO; COM NO MÍNIMO 12 DÍGITOS; SEM BOBINA; ALIMENTAÇÃO A BATERIA E SOLAR; GARANTIA COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BEARTE	12DIG	100,00 UND	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
45	CANETA PARA RETROPROJETOR CORPO EM POLIETILENO; PONTA COM (1,00MM); EM POLIÉSTER; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A	RETRO	MARKER	100,00 UND	R\$ 1,50	R\$ 150,00

SHEILA PRISCILA
CASTELHONE DE
DEUS:4115770600
0149

Assinado de forma digital
por SHEILA PRISCILA
CASTELHONE DE
DEUS:4115770600149
Data: 2022.11.08 14:43:24
+03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.968-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



	NORMA NBR- 15236; COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, E AS ATUALIZAÇÕES POSTERIORES, CORES VARIADAS.					
46	CANETA PERMANENTE PONTA DUPLA, CORPO EM POLIETILENO, NA COR PRETA.	RETRO	MARKER	100,00 UND	R\$ 1,38	R\$ 138,00
47	CANETA PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO; PONTA DE 2.0MM; PARA ESCREVER EM CD/DVD; CORES VARIADAS	RETRO	MARKER	100,00 UND	R\$ 1,30	R\$ 130,00
53	CLIFE DE PAPELARIA Nº. 2/0, DE AÇO, FORMATO PARALELO, GALVANIZADO, EMBALAGEM DE 500GR.	TOP	500GR	100,00 CX	R\$ 9,80	R\$ 980,00
54	CLIFE DE PAPELARIA Nº. 4/0, DE AÇO, FORMATO PARALELO, GALVANIZADO, EMBALAGEM DE 500GR.	TOP	500GR	150,00 CX	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00
55	CLIFE DE PAPELARIA Nº. 8/0, DE AÇO, FORMATO PARALELO, GALVANIZADO, EMBALAGEM DE 500GR.	TOP	500GR	100,00 CX	R\$ 9,80	R\$ 980,00
60	COLA DE PAPELARIA, LÍQUIDA, NA COR BRANCA, A BASE DE POLIACETATO DE VINILA, COM TEOR DE SÓLIDOS DE 25%, LAVÁVEL, COM TAMPA DE ROSQUEAR PARA EVITAR ENTUPIAMENTO, TIPO SCOTCH OU SIMILAR COM MESMO PADRÃO DE QUALIDADE, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO, FRASCO 90GR. CAIXA COM 12 UNIDADES.	90GR	PIRATININGA	100,00 CX	R\$ 20,99	R\$ 2.099,00
61	COLA DE PAPELARIA, LÍQUIDA, NA COR BRANCA, A BASE DE POLIACETATO DE VINILA, COM TEOR DE SÓLIDOS DE 25%, LAVÁVEL, COM TAMPA DE ROSQUEAR PARA EVITAR ENTUPIAMENTO, TIPO SCOTCH OU SIMILAR COM	110GR	PIRATININGA	200,00 CX	R\$ 24,90	R\$ 4.980,00

SHEILA PRISCILA
CASTELHONE DE
DEUS:4115770600014
9

Assinado de forma digital por
SHEILA PRISCILA CASTELHONE
DEUS:41157706000149
Data: 2022.11.08 14:43:53
-03700



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 493 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.757.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



	MESMO PADRÃO DE QUALIDADE, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO, FRASCO 110GR. CAIXA COM 12 UNIDADES.					
62	COLA DE PAPELARIA, LÍQUIDA, NA COR BRANCA, LAVÁVEL, COM LÁTEX DE PVA TENSOATIVOS, PLASTIFICANTES E CONSERVANTES, DE ALTA QUALIDADE E RESISTENTE, EMBALAGEM DE 1 KG.	1KG	PIRATININGA	30,00 UND	R\$ 9,95	R\$ 298,50
64	COLA INSTANTÂNEA MULTIUSO, EMBALAGEM DE 20G.	20GR	YIN'S	100,00 UND	R\$ 6,80	R\$ 680,00
68	CORTADOR DE PAPEL EM FORMATOS DE FOLHAS E FLORES	PEQ	MAKE+	30,00 UND	R\$ 14,00	R\$ 420,00
71	DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO; PENDRIVE, COM INTERFACE DUAL MICRO-USB E USB 3.0; 11.0 X 19.8 X 36.6 MM, VELOCIDADE DE LEITURA ATE 130 MB/S, COMPATÍVEL COM USB 2.0; 16GB.	16GB	MULTILASER	60,00 UND	R\$ 21,28	R\$ 1.276,80
72	DISPOSITIVO DE AMARZENAMENTO; PENDRIVE, COM INTERFACE DUAL MICRO-USB E USB 3.0; 11.0 X 19.8 X 36.6 MM, VELOCIDADE DE LEITURA ATE 130 MB/S, COMPATÍVEL COM USB 2.0; 32GB.	32GB	MULTILASER	30,00 UND	R\$ 29,00	R\$ 870,00
73	DISPOSITIVO DE AMARZENAMENTO; PENDRIVE, COM INTERFACE DUAL MICRO-USB E USB 3.0; 11.0 X 19.8 X 36.6 MM, VELOCIDADE DE LEITURA ATE 130 MB/S, COMPATÍVEL COM USB 2.0; 64GB.	64GB	MULTILASER	30,00 UND	R\$ 41,10	R\$ 1.233,00
84	ESTILETE ESTREITO, COM LAMINA DE 09MM, EM AÇO INOX, COM TRAVA E CORPO DE PLÁSTICO.	ESTREITO	MASTER	100,00 UND	R\$ 0,86	R\$ 86,00
85	ESTILETE LARGO, COM LAMINA DE 18MM, EM AÇO	MASTER	LARGO	100,00 UND	R\$ 1,25	R\$ 125,00

SHEILA PRISCILA
CASTELHONE DE
DEUS:41157706000149

Assinado de forma digital por
SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE
DEUS:41157706000149
Dados: 2022.11.08 14:44:11 -03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.968-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



	INOX, COM TRAVA E CORPO DE PLÁSTICO.					
93	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA, EM METAL REVESTIDO COM PLÁSTICO, ZONA DE PEGADA ANTI-DESLIZANTE PARA UM USO MAIS PRECISO.	PIRANHA	YIN'S	50,00 UND	R\$ 4,20	R\$ 210,00
94	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA, GALVANIZADO.	ESPATULA A	CAVIA	30,00 UND	R\$ 1,04	R\$ 31,20
96	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 12MMX30M, FILME DE POLIPROPILENO BI ORIENTADO (BOPP) E ADESIVO ACRÍLICO A BASE DE ÁGUA.	12X30	SUPPER	210,00 UND	R\$ 1,10	R\$ 231,00
102	FITA DUPLA FACE DE PAPELARIA, MEDINDO 50MMX30M, FILME DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE.	DUPLA FACE	EPA	150,00 UND	R\$ 17,50	R\$ 2.625,00
104	FITILHO DECORATIVO; 5MM, DE POLIPROPILENO; APRESENTADO EM ROLO DE 50M; PARA ENFEITES E EMBALAGENS DECORADAS; CORES DIVERSAS.	50MT	RS	150,00 UND	R\$ 1,30	R\$ 195,00
108	FOLHA EM EVA, MODELO COM GLITTER, CORES VARIADAS, MEDINDO 600X400X2MM.	40X60	BEARTE	1.500,00 FL	R\$ 4,90	R\$ 7.350,00
112	FURADOR DE PAPEL MODELO ALICATE, CÍRCULO 6MM, 1 FURO.	1 FURO	MASTER	15,00 UND	R\$ 7,80	R\$ 117,00
113	GIZ DE CERA PARA DESENHO EM PAPEL, CORES MISTAS, TIPO LONGO, NO FORMATO REDONDO, MEDINDO 11X100MM, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	12 CORES	PIRATININGA	450,00 CX	R\$ 3,20	R\$ 1.440,00
119	GRAMPEADOR DE MADEIRA, TIPO PISTOLA, ACIONAMENTO MANUAL, CORPO FABRICADO EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA; PARA GRAMPOS 106/6; COM TRAVA DE SEGURANÇA, PODENDO SER UTILIZADO EM MADEIRA, PAREDE DE	PROFISSIONAL	ONDA	5,00 UND	R\$ 49,49	R\$ 247,45

Handwritten signature

SHEILA PRISCILA CASTELHÃO DE DEUS:41157706000149

Assinado de forma digital por SHEILA PRISCILA CASTELHÃO DE DEUS:41157706000149
Dados: 2022.11.08 14:05:16 -03'00'

Handwritten mark



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.757.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



	ALVENARIA EM SERVIÇOS DOMÉSTICOS;					
120	GRAMPEADOR GRANDE, COM CAPACIDADE DE FOLHAS: 100 FOLHAS 75G/M, DIMENSÕES: 7 X 29 X 9 CM.	100FLS	MASTER	30,00 UND	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00
121	GRAMPEADOR PEQUENO, COM APOIO E BASE PLÁSTICA, ESTRUTURA METÁLICA, CAPACIDADE PARA ATÉ 20 FOLHAS, GRAMPO 26/6.	11.5CM	MASTER	100,00 UND	R\$ 8,30	R\$ 830,00
125	GRAMPO TIPO TRILHO, FABRICADO EM PLÁSTICO, 80MM. CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	TRILHO	YIN'S	200,00 CX	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
126	GRAMPO TIPO TRILHO, METALIZADO, 80 MM, COMPRIMENTO ÚTIL DA LINGUETA (HASTE) 50 MM, DIÂMETRO DO FURO: Ø 5MM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA, CAPACIDADE PARA PRENDER ATÉ 300 FOLHAS DE PAPEL 75G/M ² . CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	TRILHO	YIN'S	250,00 CX	R\$ 10,90	R\$ 2.725,00
127	LÁPIS DE COR, FORMATO SEXTAVADO, CORES BRILHANTES; MEDINDO 175 MM NO MÍNIMO, MINA 3 MM, COM 6,9 MM DE DIÂMETRO; TOXIDADE NOS LIMITES MÁXIMOS DA PRESENÇA DE METAIS PESADOS, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM PRODUTO DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. CAIXA COM 12 CORES.	12 CORES	MULTICOLOR	500,00 CX	R\$ 4,55	R\$ 2.275,00
128	LÁPIS DE COR, FORMATO SEXTAVADO, CORES BRILHANTES; MEDINDO 175 MM NO MÍNIMO, MINA 3 MM, COM 6,9 MM DE DIÂMETRO; TOXIDADE NOS LIMITES MÁXIMOS DA PRESENÇA DE METAIS	24 CORES	MULTICOLOR	300,00 CX	R\$ 8,74	R\$ 2.622,00

SHEILA PRISCILA
CASTELHONE DE
DEUS:41157706000149

Assinado de forma digital por
SHEILA PRISCILA CASTELHONE
DE DEUS:41157706000149
Dados: 2022.11.08 14:45:39
-03'00"



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 491 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



	PESADOS, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM PRODUTO DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. CAIXA COM 24 CORES.					
129	LÁPIS PRETO, Nº 02, PARA USO ESCOLAR, PRODUZIDO COM MADEIRA REFLORESTADA MACIA E CLARA, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES, COM GRAFITE RÍGIDO E FIRME O BASTANTE PARA NÃO PERMITIR SEU DESLOCAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, QUE DEVERÁ FORMAR CAVACO CONTINUO E UNIFORME, DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS E NÃO LAVÁVEIS, POSSUIR INSCRIÇÃO LEGÍVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO LÁPIS, CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE E A IDENTIFICAÇÃO DA DUREZA DO GRAFITE. GRAFITE DE EXCELENTE QUALIDADE COM CONSTITUIÇÃO UNIFORME E SEM IMPUREZAS, RESISTENTE E DE ESCRITA MACIA, TRAÇO ESCURO COM EXCELENTE APAGABILIDADE, GRADUAÇÃO Nº 02HB. FORMATO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO, PROD	GRAFITE	MULTICOLOR	100,00 UND	R\$ 55,90	R\$ 5.590,00
136	MASSA PARA MODELAR, GRANDE COM 12 CORES, 180 G, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 81 X 11 MM, COMPOSTA POR CERAS NATURAIS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS, SEM GLÚTEN, SUPER MACIA, QUE NÃO ENDUREÇA, QUE NÃO	180GR	MAGIX	700,00 UND	R\$ 2,82	R\$ 1.974,00

Handwritten signatures in blue ink.

SHEILA PRISCILA
CASTELHON DE
DEUS:411577060001
49

Assinado de forma digital por
SHEILA PRISCILA CASTELHON DE
DEUS:41157706000149
Data: 2022.11.09 14:45:01
+03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonial (Dengo), 493 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.737.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



	GRUDE NAS MÃOS, QUE NÃO ESFARELE. EMBALAGEM COM MARCA E DADOS DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. PRODUTO NÃO PERECÍVEL, DE BOA QUALIDADE, COM SELO DO IMETRO NA EMBALAGEM. PROCEDÊNCIA NACIONAL.					
138	ORGANIZADOR DE MESA; DE POLIESTIRENO	TRIO	NOVA CRIL	70,00 UND	R\$ 9,50	R\$ 665,00
	(PS); COM COMPARTIMENTO PARA LÁPIS, LEMBRETE E CLIP; TIPO TRIPLO; NAS CORES FUMÊ E CRISTAL.					
139	ORGANIZADOR EM ACRÍLICO TRIPLO PARA CORRESPONDÊNCIA, COR FUME E CRISTAL.	TRIPLA	NOVA CRIL	70,00 UND	R\$ 43,90	R\$ 3.073,00
154	PAPEL DE PRESENTE C/ MOTIVO INFANTIL PARA MENINO E MENINA	100MT	GESSELE	10,00 RL	R\$ 59,00	R\$ 590,00
159	PAPEL FOTOGRÁFICO, GLOSSY, BRANCO, ALTA RESOLUÇÃO, PARA IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, A PROVA D'ÁGUA, A4, 210MM X 297MM, EMBALAGEM DE 180 GRAMAS, CONTENDO 50 FOLHAS.	FOTO	MASTER	500,00 PCT	R\$ 17,40	R\$ 8.700,00
160	PAPEL KRAFT PURO; EM ROLO; PESANDO 80 G/M2; 60 CM X 200 M; NA COR PARDA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA AO PRODUTO;	KRAFT PURO	NSL	10,00 RL	R\$ 84,90	R\$ 849,00
167	PAPEL SULFITE DE PAPELARIA, GRAMATURA 75G/M2; FORMATO A4; MEDINDO (210X297)MM; RESMA, ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO	A4	REPORT	277,00 CX	R\$ 237,00	R\$ 65.649,00

SHEILA PRISCILA
CASTELHONE DE
DEUS:41157706000149

Assinado de forma digital por
SHEILA PRISCILA CASTELHONE
DE DEUS:4 157706000149
Dados: 2022.11.08 14:46:23
-03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



	COR BRANCO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. CAIXA CONTENDO 10 RESMAS (COTA PRINCIPAL)					
168	PAPEL SULFITE DE PAPELARIA, GRAMATURA 75G/M2; FORMATO A4; MEDINDO (210X297)MM; RESMA, ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCO; EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP; PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR, COM SELO E CÓDIGO DE LICENÇA IMPRESSOS NA EMBALAGEM. CAIXA CONTENDO 10 RESMAS (COTA RESERVADA)	A4	REPORT	23,00 CX	R\$ 237,00	R\$ 5.451,00
169	PAPEL VERGE 180G, MEDINDO 210X297, CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 FOLHAS.	180GR	USAPEL	500,00 PCT	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
170	PAPEL VERGE 180G, MEDINDO 210X297, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 FOLHAS.	180GR	USAPEL	500,00 PCT	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
178	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, SEM ILHÓS, CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO COLORIDO, FORMATO: 340X230MM, COM SELO INMETRO.	A/E	TP	800,00 UND	R\$ 1,55	R\$ 1.240,00
182	PASTA SANFONADA EM POLIPROPILENO; COM 31 DIVISÕES.	SANFON ADA	POLIBRÁS	40,00 UND	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00
183	PASTA SANFONADA EM POLIPROPILENO;	SANFON ADA	POLIBRÁS	40,00 UND	R\$ 17,00	R\$ 680,00

SHEILA PRISCILA
CASTELHONE DE
DEUS:41157706000149

Assinado de forma digital por
SHEILA PRISCILA CASTELHONE
DE DEUS:41157706000149
Dados: 2022.11.03 14:46:45
-03'00"



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



	FECHAMENTO COM BOTÃO; COM 12 DIVISÕES.					
189	PERFURADOR DE PAPEL, COM BASE A CABO DE FERRO FUNDIDO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE 30 FOLHAS; MODELO 02 FUROS, DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 80MM; DISTÂNCIA DE MARGEM: 9MM, BASE: PLÁSTICO RECICLÁVEL, COR: CINZA CLARO.	30FL	MASTER	20,00 UND	R\$ 44,00	R\$ 880,00
194	PINCEL ATÔMICO, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA; DO TIPO RECARREGÁVEL; CORES VARIADAS.	ATOMIC O	MASTER	150,00 UND	R\$ 1,80	R\$ 270,00
204	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA DE POLIÉSTER 6.0 MM, NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO	QB	MASTER	50,00 UND	R\$ 1,70	R\$ 85,00
214	QUADRO DE AVISO CORTIÇA, MEDINDO 60X90 CM, MOLDURA EM MADEIRA, COR NATURAL.	60X90	CORTIARTE	50,00 UND	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
218	REVOLVER P/ COLA QUENTE BASTÃO FINO, DE TERMOPLÁSTICO (CORPO), COM SUPORTE DE APOIO RETRÁTIL DE ACO CARBONO E RESISTÊNCIA DE PTC, P/ BASTÕES DE 7,5 A 8MM DE DIÂMETRO), COM GATILHO LONGO; PARA TENSÃO DE BIVOLT. TENSÃO DE 110V / 240V;	FINO	MB	30,00 UND	R\$ 13,40	R\$ 402,00
219	REVOLVER P/ COLA QUENTE BASTÃO GROSSO, DE TERMOPLÁSTICO (CORPO), COM SUPORTE DE APOIO RETRÁTIL DE ACO CARBONO E RESISTÊNCIA DE PTC, P/ BASTÕES DE 11 E 12 MM DE DIÂMETRO), COM GATILHO LONGO; PARA TENSÃO DE BIVOLT. TENSÃO DE 110V / 240V;	GROSSA	MB	30,00 UND	R\$ 18,05	R\$ 541,50

SHEILA PRISCILA
CASTELHONE DE
DEUS:411577060001
49

Assinado de forma digital por
SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE
DEUS:41157706000149
Dados: 2022.11.08 14:47:06
-03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bosini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



224	TESOURA GRANDE, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA E AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO NO MÍNIMO 21,6CM X 7CM; DE ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA, CORTE PRECISO, PONTA RETA.	MULTIUS O	WELLMIX	60,00 UND	R\$ 4,95	R\$ 297,00
227	TINTA GUACHE, ATÓXICA, COMPOSTA DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, LAVÁVEL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 15 ML. CAIXA CONTENDO 06 CORES.	15ML	PIRATININGA	250,00 CX	R\$ 2,96	R\$ 740,00
228	TINTA GUACHE; ATÓXICA, COMPOSTA DE RESINA VENÉFICA, ÁGUA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E CARGA; CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL; COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZAÇÕES POSTERIORES; DIVERSAS CORES, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO DE 500ML.	500ML	PIRATININGA	200,00 UND	R\$ 4,65	R\$ 930,00
230	TINTA PARA PINTURA A DEDO; CAIXA CONTENDO 6 CORES BÁSICAS VIVAS, SORTIDAS, MISCÍVEIS, ATÓXICAS, LAVÁVEIS; ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO; DEVERÃO ESTAR DE ACORDO C/NORMA ABNT-15236/2012, CERTIFICAÇÕES COMPULSÓRIA INMETRO E ATUALIZAÇÕES;	15ML	PIRATININGA	10,00 CX	R\$ 3,21	R\$ 32,10
231	TINTA PARA TECIDO COMPOSTA DE TINTA A BASE DE RESINA ACRÍLICA NÃO TÓXICA, COM CONSERVANTE; SOLÚVEL EM ÁGUA, PRONTA PARA USO, RESISTENTE A LAVAGEM, FIXAÇÃO A FRIO;	37ML	TINTEX	200,00 UND	R\$ 3,40	R\$ 680,00

SHEILA PRISCILA
CASTELHONE DE
DEUS:4115770600014
9

Assinado de forma digital por
SHEILA PRISCILA CASTELHONE
DE DEUS:41157706000149
Dados: 2022.11.08 14:47:30
-03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bosini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



	ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 37 ML; CORES DIVERSAS.						
233	TNT, COM MEDIDAS DE 1,40 CM DE LARGURA, ESPESSURA 0,40, ROLO DE 50 METROS, NAS CORES DIVERSAS.	50MT	SUPPER	50,00 RL	R\$ 73,00	R\$ 3.650,00	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 178.956,55		

DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

VALIDADE DA ATA.

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

REVISÃO E CANCELAMENTO.

A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

SHEILA PRISCILA
CASTELHONE DE
DEUS:41157706000
149

Assinado de forma digital
por SHEILA PRISCILA
CASTELHONE DE
DEUS:41157706000149
Dados: 2022.11.08 14:47:52
-03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:

Descumprir as condições da ata de registro de preços;

Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

O cancelamento de registros nas hipóteses previstas, será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

Por razão de interesse público; ou

A pedido do fornecedor.

DAS PENALIDADES.

O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

CONDIÇÕES GERAIS.

As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

SHEILA PRISCILA
CASTELHONE DE
DEUS:41157706000
149

Assinado de forma digital por
SHEILA PRISCILA
CASTELHONE DE
DEUS:4115770600(0149
Dados: 2022.11.08 14:48:29
-03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bosini (Dengo), 492 - CEP 19.966-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br



A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

A fiscalização da execução do objeto será efetuada A gestão e fiscalização da execução do objeto será exercida por **FERNANDO RODRIGUES DOS SANTOS**, Diretor Municipal de Administração, RG:20.632.663-4-SSP/SP, CPF: 125.519.398-20, Endereço residencial: Rua 7 de Setembro, 680, Campos Novos Paulista – CEP: 19960-000, e-mail institucional: compras@camposnovospaulista.sp.gov.br, e-mail pessoal: fernandocamposnovos@gmail.com, telefone(s): 14-981691958, Representante designado pela CONTRATANTE, que se necessário, registrará todas as ocorrências, deficiências em relatório, cuja cópia será encaminhada à contratada, objetivando a imediata correção das irregularidades apontadas, adotando as providências necessárias ao fiel cumprimento das cláusulas contratuais, conforme o disposto nos §§ 1º e 2º do art. 67 da Lei nº 6.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Campos Novos Paulista, 07 de novembro de 2022.

FLAVIO FERMINO EUFLAUZINO

**PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA – SP
ADMINISTRAÇÃO**

SHEILA PRISCILA

CASTELHONE DE

DEUS:41157706000149

Assinado de forma digital por
SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE
DEUS:41157706000149
Dados: 2022.11.08 14:48:58 -03'00'

SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS

**EMPRESA SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS - ME
FORNECEDOR**

FERNANDO RODRIGUES DOS SANTOS

DIRETOR MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

GESTOR

TESTEMUNHAS

1 Bruna Correia Villo Boas

Nome: Bruna Correia Villo Boas

RG: 47390809-8

CPF: 406593278-56

2 Silvio André Rodrigues

Nome: Silvio André Rodrigues

RG: 30596452-5

CPF: 281018538-71